

Agnieszka Iłendo-Milewska

*Niepaństwowa Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Białymstoku
Katedra Psychologii*

**SPRAWOZDANIE Z
XV MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI
PSYCHOLOGII I PSYCHIATRII
(15TH INTERNATIONAL CONFERENCE
ON PSYCHOLOGY & PSYCHIATRY)**

W dniach 28–29 listopada 2022 roku odbyła się XV Międzynarodowa Konferencja Psychologii i Psychiatrii (15th International Conference on Psychology & Psychiatry) organizowana przez Healthcare & Biological Sciences Research Association (HBSRA), której prezydentem jest dr Cecilia O. Martinez, Dziekan w College of Nursing, University of Manila, na Filipinach oraz Eurasia Research. Healthcare and Biological Sciences Research Association (HBSRA) to międzynarodowa społeczność naukowców, praktyków, studentów i profesjonalistów zajmująca się rozwojem i rozpowszechnianiem idei w dziedzinie opieki zdrowotnej i nauk przyrodniczych. Healthcare and Biological Sciences Research Association (HBSRA) jest promowana przez organizację Eurasia Research w celu zachęcania do rozwoju intelektualnego oraz tworzenia możliwości nawiązywania kontaktów i międzynarodowej współpracy. Cele te są osiągnięte poprzez networking akademicki, spotkania, konferencje, warsztaty, projekty, publikacje naukowe, nagrody i stypendia naukowe. Eurasia Research organizuje konferencje w czterech głównych

obszarach: **International Conference on Teaching, Education & Learning** (TERA: Teaching & Education Research Association), International Conference on Interdisciplinary Research in Social Sciences (SSHRA: Social Science & Humanities Research Association), International Conference on Engineering & Sciences (STRA: Scientific & Technical Research Association) oraz International Conference on Research in Life-Science & Healthcare (HBSRA: Healthcare & Biological Sciences Research Association).

Konferencja, która odbyła się w dniach 28–29 listopada 2022 roku przebiegała w trybie hybrydowym, zarówno online jak i stacjonarnie w Châteauforn' Learning Lab Les Docks de Paris, Saint-Denis, Paris, France. To przedsięwzięcie naukowe zgromadziło przedstawicieli środowisk akademickich i specjalistów w celu wymiany i podzielenia się pomysłami naukowymi, wynikami badań lub doświadczeniami.

Tematyka konferencji dotyczyła problematyki zdrowia i choroby. Znalazła ona odzwierciedlenie w trzech sesjach, które rozpoczęły dwa wykłady plenarne. Pierwszy z nich wygłosiła dr Agnieszka Ilendo-Milewska, Professor and head of the Faculty of Psychology at the Private University of Pedagogy in Białystok (Poland). W tytule wykładu postawiła ona pytanie *Why autobiographical memories is crucial to recognize personal experiences related to the pandemic Covid 19?* Drugi wykład, również jako keynote speaker wygłosił dr Davut Uysal, full-time Assistant Professor w İzmir Katip äelebi University, Tourism Faculty, Department of Tour Guiding (Turkey), na temat *Innovation in the marketing of tourism products in the post-pandemic era.*

Następnie odbyła się sesja dyskusyjna na temat **How false news can spread**, w której omawiane były przyczyny i zagrożenia związane z rozprzestrzenianiem się fałszywych informacji w przestrzeni publicznej oraz działania, które środowisko naukowe może podjąć, by zapobiegać temu społecznemu zjawisku.

W sesji trzeciej **Technical Talk**, swoje wystąpienia zaprezentowali między innymi Emmanuel Innocents Edoun reprezentujący Tshwane School for Business and Society, Tshwane University of Technology, South Africa, który przybliżył tematykę Management

Competencies and Organisational Performance at A Research Institution in South Africa, następnie głos zabrała Rattiya Santisathaporn reprezentująca Department of Operation Theater w Loei Province, pracująca w Loei Hospital na Tajlandii opisując w swoim wystąpieniu The Development Model of Nursing Care in Patients with Reconstructive Surgery of the Total Knee Replacement oraz Mohammad Farasat z Wydziału Chemistry, Islamic Azad University w Teheranie (Iran), który przedstawił referat pt. *Investigating the optimal conditions for filtration of heavy metals by active carbon in an aqueous solution.*

Wnioskiem płynącym z naukowego dyskursu stała się konstatacja, że szybki rozwój badań medycznych na całym świecie dotyczący zarówno Covid-19, jak i innych podejmowanych działań leczących zarówno w sferze psychologii, jak i psychiatrii oraz medycyny stwarza szereg możliwości a wymiana międzynarodowych doświadczeń staje się doskonałą okazją do rozpoznania postaw społecznych w międzynarodowej przestrzeni.

Konferencja przyczyniła się do podniesienia poziomu wiedzy, będącej podstawą tworzenia programów promujących zdrowie i wskazała na konieczność realnego włączenia się w realizację międzynarodowych, wspólnych badań prowadzonych przez pracowników naukowych z całego świata.